
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 12441141544533665431 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la 
Presidencia, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 20 de diciembre de 2019, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 37290/2019 .- APROBACIÓN  ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 37290/2019.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 37413/2019.-  PERSONACIÓN EN P.A. 263/19 – J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 1

4. 13228/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA CONDUCTOR DEL VEHÍCULO ML-7818-
E

5. 37705/2019.-PERSONACIÓN EN J.V. 354/18 – J. 1ª INSTANCIA Nº 1

6. 37681/2019.- PERSONACIÓN EN P.S.M.C. 309/19 Y P.A. 309/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 1

7. 37819/2019.-PERSONACIÓN EN P.O. 17/19 – J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 2

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

8. 37912/2019.- PLAN NORMATIVO 2020 DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

ASUNTOS PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

9. 12162/2019.- DESESTIMACION DE LA RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL DE Dª Mª L. C.H.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 12441141544533665431 en https://sede.melilla.es/validacion 

10. 11478/2019.- CADUCIDAD DE LA RECLAMACIÓN FORMULADA POR BALTASAR MARTÍN 
E HIJOS, , REPRESENTADO POR ALLIANZ, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

11. 10914/2019.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Dª I. 
M. 

12. 13923/2019.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE 
PLUS ULTRA SEGUROS GENERALES Y VIDA S.A. SEGUROS Y REASEGUROS

13. 11180/2019.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN FORMULADA POR MAPFRE 
A28141935 REPRESENTADA POR BARTOLOMÉ Y BRIONES

14. 23826/2019.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
CATALANA OCCIDENTE

15. 17127/2019.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL D. 
A. R. R.

16. 15566/2019.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN CATALANA OCCIDENTE POR ATORO 
ARQUETA

17. 18274/2019.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
DE CATALANA OCCIDENTE

18. 24048/2019.- CONVALIDACIÓN CONCESIÓN Y ABONO SUBVENCIÓN NOMINATIVA COA 
2019 POR 400.000 €

19. 21526/2019.- CADUCIDAD RECLAMACION RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL S. E. A.

20. 17287/2019.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Dª P. 
R. T.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

21. 33757/2019.-  HORARIOS COMERCIALES Y DETERMINACIÓN DE DOMINGOS Y 
FESTIVOS DE APERTURA AUTORIZADA EN EL AÑO 2020.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

22. 30052/2019.- MODIFICACIÓN DE EXPEDIENTE DE TRANSFORMACIÓN DE USOS DE 
PARCELA SITA EN C/ MARTÍN BOCANEGRA / MATÍAS MONTERO/ ALFÉREZ ROLDAN 
GONZALEZ.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 12441141544533665431 en https://sede.melilla.es/validacion 

23. 9749/2018.- CONVENIO CON LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DEL ED. MELILLA, 
PARA INSTRUMENTAR UNA SUBVENCIÓN NOMINATIVA RECOGIDA EN EL 
PRESUPUESTOS DEL AÑO 2019, PARA ARREGLO DE LA FACHADA

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
19 de diciembre de 2019

C.S.V.:12441141544533665431

El Presidente


		2019-12-19T10:52:28+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



